
Ú el a rozsah projektu  
 
Název akce – KP U-U- Doksy – Staré splavy I                                                                                                        
                    Rekonstrukce a výstavba nových chat                                               
                    elektroinstalace                    
 
Investor –   K  P R  
                 Ústeckého kraje 
                  
 
Projektant – ing. Václav Havel  
                    Sokolská 150  
         411 13 T ebenice          
                     
                    e-mail –  
 
Datum – 03/2017 
Stupeň PD – dokumentace p ikládaná k žádosti o povolení stavby 
 
Základní technické údaje  
proudová soustava – 3PEN st ., 50Hz, 230V/TN-C,S 
                                 k rozdělení na soustavu TN-S dojde v podružných rozvadě ích Rp X a RH.              
OPNDNŽ  – izolací, zábranou 
OPNDNN  – samo inným odpojením vadné ásti od  zdroje – nulování m v síti TNC,S 
                       zvýšená – pospojováním, proudovým chráni em 
Prost edí – AB5 – chráněné p ed atmosférickými vlivy s regulací teploty 
                AD2 – s ob asným výskytem kondenzující vody a páry  
                AB 8 – venkovní  
                BA1 – schopnost lidí – běžná  
Prostor – normální  

- zvlášť  nebezpe ný 
 
V objektu bude provedeno ochranné pospojování vodivých p edmětů. 
Ekvipotenciální p ípojnice bude umístěna u podružných rozvádě ů Rp X a RH v samostatné sk íňce. 
Na tuto p ípojnici budou p ipojeny co nejblíže vstupu do objektu –  
-ochranný vodi   
-uzemňovací p ívod  
-veškeré kovové potrubí vstupující do objektu 
- kovové ásti úst edního topení 
- kovové ásti klimatizace  
- veškerá kovová potrubí uvnit  domu   
- kovové konstruk ní ásti objektu – pokud se vyskytují 
Tato svorkovnice bude p ipojena na spole nou uzemňovací soustavu drátem FeZn o průměru 8 mm 
nebo vodi em CY 25 mm2. 
K ochrannému vodi i budou p ipojeny neživé ásti všech elektrických za ízení. 
Výkonová bilance jedna chatka 
Chatka                                          
Osvětlení – 0,2 kW 
Va i  – 2 kW  
Zásuvky –  2kW   
Oh ev TUV – bojler – 2,2kW                             
P ímotopy – 2  kW 
 
Celkem Pi = 8,4   kW, beta = 0,30 Ps = 2,52kW  

15xchatka – Ps =37,8 kW 

 
 
 

-1- 



Provozní objekt                                         
Osvětlení – 0,4 kW 
Va i  – 2 kW  
Zásuvky –  3kW   
Oh ev TUV – bojler – 2,2kW                             
P ímotopy – 3  kW 
Ostatní spot ebi e – 2 kW 
 
Celkem Pi = 12,6   kW, beta = 0,30 Ps = 3,78kW  
Maximální výpočtový proud 61 A 

Stupeň důležitosti dodávky elektrické energie – III 
 
P íslušné normy –  
SN EN 50110-1 ed.2    Bezpe nostní p edpisy pro obsluhu a práci na el. za ízeních 
SN 33 1500 Elektrotechnické p edpisy. Revize el. za ízení 
SN 33 2000-1 ed. 2  El. za ízení - Základní ustanovení  
SN 33 2000-3 El. za ízení – Stanovení základních charakteristik 
SN 33 2000-4-41 ed.2  El. za ízení – Ochrana p ed úrazem el. proudem 
SN 33 2000-4-481 El. za ízení – Ochrana p ed úrazem el. proudem podle vnějších vlivů 
SN 33 2000-4-482 El. za ízení – Ochrana proti požáru 
SN 33 2000-5-51 ed.3  El. za ízení – Výběr a stavba el. za ízení, všeobecné p edpisy 
SN 33 2000-5-52 El. za ízení – Výběr soustav a stavba vedení 
SN 33 2000-5-54 ed.2  El. za ízení - Uzemnění a ochranné vodi e 
SN 332312                     Montáž do ho lavých materiálů 

A další související 
                                       

Technické ešení 
Technické ešení  
Napojení objektu na rozvodnou síť S E není sou ástí tohoto projektu. Je stávající.  V PPS je umístěn 
elektroměrový rozvadě  s jisti em p ed elektroměrem 63A. Tento rozvadě  bude propojen 
s rozvadě em provozního objektu RH kabelem CYKY 4Jx25. Z rozvadě e RH budou p ipojeny 
podružné rozvadě e chatek kabelem CYKY 3Jx6. Ve stejné trase bude veden ovládací kabel pro 
spínání p ímotopného topení a bojleru CYKY 4Ox1,5.  
Ovládání topení bude spína em z provozního objektu.  
  
Rozvadě  Rp bude p ipojen kabelem CYKY 3J x6 a bude v zapuštěném provedení, IP 30 – rezerva cca 
30% umístěn zádve í. 
V podružném rozvadě i Rp bude provedeno rozdělení na soustavu TN-S.                                                          
Vnit ní rozvody elektroinstalace budou provedeny kabely CYKY uloženými v dutých stěnách – 
turbkách, které musí stejně jako p ístrojové a rozvodné krabice odpovídat stupni ho lavosti 
materiálu stěn.                                                       
Svítidla jsou navržena s kompaktní zá ivkou.                                                                                
Oh ev TUV je zajištěn pomocí bojleru.                                                                                           
Vytápění je navrženo pomocí p ímotopných elektrických panelů  
V koupelně bude provedeno ochranné pospojování vodivých p edmětů. 
Zásuvka pro my ku bude umístěna pod úrovní kuchyňské desky pod d ezem. 
Osvětlení koupelen p es proudový chráni . 
Výška osazení jednotlivých p ístrojů  
0,2-0,4 m – zásuvky mimo prostor kuchyňské linky  
1,2 m – vypína e, zásuvky v prostoru kuchyňské linky   
2m nástěnná svítidla   
1,2 m – zásuvka pro pra ku  
Uložení kabelů musí odpovídat materiálu stavby. 
Způsob zna ení v PD  
světelné obvody – arabská íslice – íslo světelného okruhu 

- malé písmeno – ozna ení ovládacího vypína e  
- velké písmeno – typ svítidla 

 
-3- 



zásuvkové obvody – ímská íslice – okruh 
                                 arabská íslice – íslo zásuvky 
 
  
  
  
Ve spole ném výkopu s kabelem pro Rp bude  položen  kabel  pro spínací impuls  CYKY 4Ox1,5 .                                                                                                                                                                              
  
  
  
Venkovní svítidla budou ovládána pomocí vypína ů nebo idel PIR.                                                                         
     
Poloha všech stropních svítidel musí být konzultována s investorem  

- v místech p edpokládaných vestavných sk íní bude svítidlo v ose volného prostoru  
- v ostatních místnostech se p edpokládá s umístěním ve st edu nebo na ose místnosti 

ve stejných vzdálenostech od stěn  
Na ur eném místě bude umístěn autonomní požární hlási  – dle zprávy PO – up esnit.  
  

 
Specifikace materiálu 
  
1. Rozvaděč Rp  ... 15 ks 

Zapuštěný IP 30                                         
Min. pro 36  modulů                                          
dle v. .  4 list 6      
IP30  
Pro uložení do duté stěny                                    
vývody do stěny                               
jisti  LSN10B/1 …  7 ks 
proudový chráni  s NO 16A/B/1N/0,03 … 1 ks 
jisti  16A/1P/B ...  2 ks 
jisti  LSN 2A/1P/C … 2 ks  
instala ní styka  230V/16A … 2 ks 
2. Rozvaděč RH  ... 1 ks 
Nástěnný  IP 30                                         
600/800/170                                          
dle v. .  4 list 1-5      
IP30                                     
vývody do duté stěny 
vypína  80A/3P …  1 ks 
jisti  LSN6A/1P/B … 1 ks  
pomocné relé 3P, 230V, 50Hz … 5ks 
jisti  20A/1P/B … 15 ks 
oto ný p epína  1-0-2 … 16 ks                              
jisti  LSN10B/1 …  2 ks 
jisti  16A/1P/B ...  5 ks 
jisti  LSN 2A/1P/C … 2 ks  
instala ní styka  230V/16A … 2 ks 
jisti  20A/3P/B … 1 ks  
proudový chráni  s 25A/3N/0,03 … 1 ks 
jisti  16A/3P/B … 1 ks 
3. Skříňka KO 125E s ekvipotenciální přípojnicí EPS 2 … 16 ks 
  
5. Elektroinstalační materiál 
kabely .... CYKY  3Jx6  ...  1329 m 
                 CYKY  3Jx1,5 ...   1000 m 
                 CYKY 3Ox1,5...    350 m 
                 CYKY 3Jx2,5 ...  1240 m 

-4- 



CYKY 5Jx1,5 … 170 m 
CYKY4Ox1,5 … 1329m 
CYKY4Jx25 … 110 m 
CMSM 3Gx2,5 …325 m 
  
Ostatní materiál je specifikován v legendě materiálu v. . 3 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-5- 

 


